
Contacto

Teléfono +34 915887554
Correo Electrónico ncontraclineal@madrid.es

Dirección Postal

Calle Hermanos García Noblejas, 16
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00194 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Ciudad Lineal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nv8wqz96qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La preparación, organización, desarrollo y ejecución de toda la programación
prevista para la celebración de la Cabalgata de Reyes del Distrito de Ciudad Lineal 2025.

La celebración de este evento cobra especial interés ya que, junto a la cabalgata que organiza el Área deDescripción 
Gobierno de Cultura Turismo y Deportes, es tradición que varios distritos de la ciudad, en especial los más periféricos donde
no trascurre dicha cabalgata, organicen una cabalgata de reyes que transcurre por las calles, en este caso, de nuestro
distrito. Se trata de una fiesta de arraigada tradición
Valor estimado del contrato 172.458,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.337,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.229,36 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 31/10/2025

Observaciones: la fecha estimada de inicio es el 1 de noviembre de 2024, o el día de su formalización si la misma
tuviera lugar en fecha posterior, con una duración hasta el 31 de octubre de 2025. En la fecha estimada de inicio
comenzarían los trabajos preparatorios mientras que la cabalgata tendrá lugar el sábado 4 de enero de 2025

Lugar de ejecución
Recorrido por diversas calles del distrito de Ciudad Lineal, según se detalla en el apartado 4 del Pliego de Prescripciones
así como en la Junta Municipal del distrito.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nv8wqz96qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Calle Hermanos García Noblelas, 16
(28037) Madrid España

Con fecha 8 de octubre de 2024 se ha formalizado el contrato de servicios denominado ORGANIZACIÓN Y
DESARROLLO DE LA CABALGATA DE REYES DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL 2025

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

YEIYEBA S.L.U.
NIF B81650137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAPA NEGRA 4 - PORTAL 5 2º D
(28522) RIVAS VACIAMADRID- MADRID España

Contacto

Teléfono 639183449
Correo Electrónico mar@yeiyeba.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.295 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.686,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2024/00194
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

00_Doc_formaliz 2 firmas cp.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dqu
O4eXcFQamtFfclKXGoyjUoJzS8jfs2YhtMPDhaSPuhhi05b8lGldJ2o65ECI7kzJaD92Jh6QtRBm6UltgWEWenOrBGDcFO
wEq9m2wGsmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MFcFhcnfeonPPT9wSJBQjGJtjTDXA5Dj3xJ5xfD%2BdQDvlOmwqckviTzYQKl8hKOOnyUEZaayP9/Q3RTbT5Pkw1E7UHJMh93I1P5%2BIxlfmTwZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dquO4eXcFQamtFfclKXGoyjUoJzS8jfs2YhtMPDhaSPuhhi05b8lGldJ2o65ECI7kzJaD92Jh6QtRBm6UltgWEWenOrBGDcFOwEq9m2wGsmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dquO4eXcFQamtFfclKXGoyjUoJzS8jfs2YhtMPDhaSPuhhi05b8lGldJ2o65ECI7kzJaD92Jh6QtRBm6UltgWEWenOrBGDcFOwEq9m2wGsmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dquO4eXcFQamtFfclKXGoyjUoJzS8jfs2YhtMPDhaSPuhhi05b8lGldJ2o65ECI7kzJaD92Jh6QtRBm6UltgWEWenOrBGDcFOwEq9m2wGsmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí,8
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 73.295 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.295 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación por ser el único licitador que continúa en el proceso y ajustarse su oferta a lo establecido en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas Particulares que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid

Plazo de Presentación

Hasta el 01/10/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Se tramita la adjudicación del contrato por procedimiento abierto con pluralidad de criterios tanto sujetos a juicio de valor
como valorables automáticamente a través de fórmulas o porcentajes.
Procedimiento Abierto



Lugar

Telemática a través de TEAMs

Dirección Postal

Calle Hermanos García Noblejas, 16
(28037) Madrid España

Apertura Sobre B oferta de criterios no
valorables en cifras o porcentajes- oferta
técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura Sobre B oferta de criterios no valorables en
cifras o porcentajes- oferta técnica

Lugar

Telemática a través de TEAMs

Dirección Postal

Calle Hermanos García Noblejas, 16
(28037) Madrid España

Apertura sobre C oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre C oferta de criterios valorables
automáticamente mediante fórmulas o porcentajes.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados en asistir al acto público deberán remitir un correo-e a la dirección
ncontraclineal@madrid.es como máximo 24 horas antes del inicio del evento para que se les convoque a la sesión
telemática través de la aplicación Teams.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados en asistir al acto público deberán remitir un correo-e a la dirección
ncontraclineal@madrid.es como máximo 24 horas antes del inicio del evento para que se les convoque a la sesión
telemática través de la aplicación Teams.



Lugar

Telemática a través de TEAMs

Dirección Postal

Calle Hermanos García Noblejas, 16
(28037) Madrid España

Apertura sobre A documentación requisitos
previos

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1) Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2. a) Incremento de los kilogramos de caramelos a repartir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2. b) Incremento en el número de espectáculos tipo pasacalles infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nErvY65TB0r5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014357205 |  2024-001070768 | Thu, 10 Oct 2024 09:03:56:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52991878325638290599705914993526315112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nErvY65TB0r5Rey58Yagpg%3D%3D

